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1、聚乙烯综述

数据来源：隆众资讯、中泰期货整理 预测方法：依据历史数据进行线性外推

上周 本周 周环比 下周 下下周 综述

国产量 59.80 58.89 -0.91 60.40 63.19

检修损失量

进口量 28.89 28.89 0.00 28.89 28.89

出口 2.50 2.50 0.00 2.50 2.50

表观需求量 89.84 86.60 -3.24 88.49 88.49 本周表需比预期略微好一点点。

总库存 110.90 109.58 -1.32 107.88 108.96

上游库存 49.84 48.20 -1.64
上游库存：两油 40.20 39.50 -0.70
上游库存：煤化工 9.64 8.70 -0.94

中游库存 61.06 61.38 0.32

中游库存：港口

中游库存：贸易商 5.71 5.82 0.11

上游整体开工率

下游平均开工率

棚膜开工率

地膜开工率
下游开工率

上游开工率

产量
（万吨）

本周产量小幅度减少，主要原因是检修

比较多。下周检修装置较多，产量可能

会维持在60附近。

4月进口125.98万吨，高于预期，主

要原因是前期美国订单没有完全退

订，预计5月份可能会有进口减量。

表需

库存

本周略微去库，但是去库比预期少

很多。
去库

去库

进出口
（万吨）
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2、聚乙烯估值

数据来源：隆众资讯、中泰期货整理  预测方法：依据历史数据进行线性外推

上周 本周 周环比 综述

原油 64.78 63.35 -1.43

煤炭 620 620 0.00

油制PE成本 7811 7690 -120.67

煤制PE成本 6926 6926 0.00

油化工端综合利润 -1084 -1305 -221

原油制PE利润 -411 -470 -59

煤制PE利润 474 294 -180

PE按产能占比加权利润 -254 -475 -221

PE出口利润

LL进口利润 -366 -539 -172

HD进口利润 93 550 457

LD进口利润 -65 -149 -84

华北基差 120 109 -11

华东基差 200 260 60

华南基差 420 380 -40

理论交割利润

1-5月间价差 -8 -5 3

5-9月间价差 -57 -32 25

9-1月间价差 65 37 -28

LD-LL华北 1600 1830 230

HD-LL华北 430 360 -70

LL-PP华东现货 20 -10 -30

LL-PP 盘面01合约 124 121 -3

LL-PP 盘面05合约 120 111 -9

LL-PP 盘面09合约 137 85 -52
盘面价差

估值

估值
震荡

月间价差略微走反弹

HD-LL仍呈现偏强态势。

远月LL-PP价差建议暂时离场观望。
走弱

本周国内PE价格回落，部分贸易商

退订了美国货，5月份的进口量可能

会减少。
进出口

月间价差

走弱

品种价差

上游利润

基差

原料

成本

走弱

成品价格回落，预计下周上游利润

可能小幅度走弱。

下周

走弱
动力煤价格预计偏弱震荡，原油价

格震荡。

走弱
PE成本预计仍会继续走弱。

走弱

基差本周震荡走弱，下周关注下游

需求能否释放，可能会走强。
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3、聚乙烯上下游心态及策略

数据来源：隆众资讯、中泰期货整理  预测方法：依据历史数据进行线性外推

上游

中游

下游

期现

跨品种

月间

单边

期权

大宗商品整体走通胀逻辑风险提示

策略

卖出虚值看跌期权

LL-PP价差建议暂时离场观望

上中下游观点

上游目前检修装置比较多，产量小幅度减少，但是货源并不缺。上游厂家之间竞争降价的情况

仍然存在。

中游出货情况转好，而且很多贸易商库存并不高，但是目前做库存的意愿不强，需要价格进一

步下降给出更低价格。

下游补库的持续性还有待观察。目前出口订单爆发的情况并不理想，小于预期。

无

9-1正套

建议等价格进一步下跌后进行偏多配置



请务必阅读正文之后的声明部分   

4、周度供需平衡表

数据来源：隆众资讯、中泰期货整理  预测方法：依据历史数据进行线性外推

日期 产量 进口量 出口量
表观

消费量

期初

库存

期末

库存

库存

变动
库消比 累计产量

累计产量

同比
累计进口

累计进口

同比
累计出口

累计出口

同比
累计表需

累计表需

同比

2025/4/25 64.25 28.89 2.50 88.77 111.30 113.17 1.87 1.27 1006.42 9.44% 479.08 6.16% 40.80 31.49% 1409.50 0.07

2025/5/2 65.08 28.89 2.50 103.26 113.17 101.38 -11.79 0.98 1071.50 10.40% 507.97 7.70% 43.30 33.12% 1512.76 0.09

2025/5/9 64.49 28.89 2.50 73.55 101.38 118.71 17.33 1.61 1135.99 11.14% 536.87 9.11% 45.80 34.62% 1586.32 0.09

2025/5/16 60.89 28.89 2.50 91.44 118.71 114.55 -4.16 1.25 1196.88 11.65% 565.76 10.41% 48.30 35.99% 1677.76 0.10

2025/5/23 59.80 28.89 2.50 89.84 114.55 110.90 -3.65 1.23 1256.68 12.01% 594.65 11.61% 50.80 37.25% 1767.60 0.11

2025/5/30 58.89 28.89 2.50 86.60 110.90 109.58 -1.32 1.27 1315.58 12.01% 623.54 0.13 53.30 0.38 1854.20 0.11

2025/6/6 60.40 28.89 2.50 88.49 109.58 107.88 -1.70 1.22 1375.97 12.26% 652.43 12.11% 55.80 39.47% 1942.70 0.11

2025/6/13 63.19 28.89 2.50 88.49 107.88 108.96 1.09 1.23 1439.16 12.60% 681.32 11.57% 58.30 40.45% 2031.19 0.11

2025/6/20 64.08 28.89 2.50 88.49 108.96 110.94 1.98 1.25 1503.24 13.06% 710.21 11.07% 60.80 41.36% 2119.68 0.11

2025/6/27 63.34 28.89 2.50 88.49 110.94 112.18 1.24 1.27 1566.58 13.45% 739.10 10.61% 63.30 42.22% 2208.17 0.11

2025/7/4 62.79 28.89 2.50 88.49 112.18 112.88 0.69 1.28 1629.38 13.79% 767.99 9.61% 65.80 43.20% 2296.66 0.10

PE周度平衡表
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5、月度供需平衡表

数据来源：隆众资讯、中泰期货整理  预测方法：依据历史数据进行线性外推
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聚乙烯产量
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数据来源：隆众资讯、中泰期货整理  预测方法：依据历史数据进行线性外推
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PE检修情况
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数据来源：隆众资讯、中泰期货整理  预测方法：依据历史数据进行线性外推
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PE新装置投产情况

图表：PE2024年装置投产情况 图表：PE2025年新装置投产计划

来源：隆众资讯，中泰期货整理 来源：隆众资讯，中泰期货整理

装置 HD
PE

LLDPE LDPE 全密度 EV
A

时间 工艺

宁夏宝丰三期 25 2024年3月

天津南港 50 2024年11月

新时代（金诚） 45 25

裕龙石化 75 100 2024年10月

万华二期 25 2024年10月

华泰盛富 20 2024年四季度

天津南港 30 2024年11月

小计 12
0

25 25 150

2024年合计 320
吉林石化升级 4

0
2025年

青海大美煤业 30 2025年
埃克森（惠州） 123 50

装置 HDPE LLDPE LDPE 全密度 EVA 时间 工艺

内蒙宝丰 55+55 25年一季度

埃克森（惠州） 73+50 25年一季度

山东新时代 45 25 25年二季度

吉林石化 40 25年二季度

埃克森（惠州） 50 25年二季度

裕龙石化2# 45

小计 130 148 50 110

2025年合计 438
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聚乙烯上游原料情况

数据来源：隆众资讯、中泰期货整理
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PE上游利润
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数据来源：隆众资讯、中泰期货整理
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PE下游利润
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数据来源：隆众资讯、中泰期货整理
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聚乙烯库存
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聚乙烯库存

数据来源：隆众资讯、中泰期货整理
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聚乙烯价差
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PE现货市场情况

图表：聚乙烯价格走势回顾 

来源：同花顺，中泰期货整理

• PE现货市场价格震荡走弱，盘中基差报价震荡走弱，周五华北基差报价09+109左右，下游拿货刚需为主。
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PE基差情况

-400

-200

0

200

400

600

800

1000

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

PE盘中基差报价（华北）

2025年 2024年 2023年 2022年

数据来源：隆众资讯、中泰期货整理
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PE月间价差情况

数据来源：隆众资讯、中泰期货整理
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PE品种间情况

数据来源：隆众资讯、中泰期货整理
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LL - PP价差

数据来源：隆众资讯、中泰期货整理
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进口利润情况

• 本周外盘价格震荡，LL进口利润震荡走弱，5月预计进口会减量，但长期来看，进口能够通过其他地区补
充。

数据来源：隆众资讯、中泰期货整理
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